
 

1 
 

MV-135761-45/NS-2013 

Veřejná zakázka: 
 

POŘIZOVÁNÍ LICENCÍ K PRODUKTŮM MICROSOFT 
 

zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zahájeném dne 13. 6. 2014 

odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému 
o veřejných zakázkách – Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem VZ 483369, 

 
centrálním zadavatelem: 

 
Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 
 

zástupce zadavatele: Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., vrchní ředitel sekce provozu 
informačních a komunikačních technologií 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 

ve smyslu ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
IČ: 00007064, (dále jen „Centrální zadavatel“), jakožto zadavatel nadlimitní veřejné zakázky 
vedené pod názvem „Pořizování licencí k produktům Microsoft“, zadávané v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), zahájeném dne 13. 6. 2014 odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách – 
Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem VZ 483369 (dále jen „Veřejná 
zakázka“), obdržel dne 25. 8. 2014 žádosti o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. 

Centrální zadavatel tímto, v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ, poskytuje odpovědi na 
obdržené dotazy. 

 

DOTAZ Č. 39: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek I odst. 1, 2, 3 

Podle článků I 1,2,3 Rámcové smlouvy se Dodavatelé zavazují dodávat Objednateli 
produkty a služby v rozsahu, který bude v souladu pravidly společnosti Microsoft, zejména v 
souladu s pravidly specifikovanými v dokumentu Užívací práva k produktu pro Multilicenční 
programy společnosti Microsoft publikovanými na webu společnosti 
http://www.microsoft.com/licensing/about-licensing/product-licensing.aspx#tab=1; znamená 
citovaný odkaz v Rámcové smlouvě, že ustanovení smluv mezi Dodavateli a společností 

http://www.microsoft.com/licensing/about-licensing/product-licensing.aspx%23tab=1


 

2 
 

Microsoft (tzv. „Microsoft Business and Services Agreement“, (MBSA), EA smlouvy či tzv. 
EULA) upravující záruky a odpovědnost společnosti Microsoft vůči Dodavateli se uplatní ve 
stejném rozsahu ve smluvním vztahu mezi Dodavateli a Objednatelem podle Rámcové 
smlouvy, respektive Prováděcích smluv?  
 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 39: 

Centrální zadavatel stanoví, že uvedený odkaz je v návrhu Rámcové smlouvy zařazen 
prioritně z důvodu specifikace rozsahu plnění, které budou dodavatelé povinni poskytovat na 
základě Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Prováděcích smluv. Odkaz na podmínky 
jednotlivých smluv a navazujících dokumentů mezi Objednatelem a společností Microsoft, 
nemění rozsah ani způsob uplatňování práv, které plynou z těchto dokumentů. Pokud jsou 
určitá práva z těchto smluv uplatnitelná ze strany Objednatele přímo vůči společnosti 
Microsoft, není záměrem Objednatele prostřednictvím Rámcové smlouvy měnit způsob 
uplatňování těchto práv. 

 

DOTAZ Č. 40: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek VII odst. 7 

V ustanovení čl. VII odst. 7 Rámcové smlouvy se uvádí, že maximální výše smluvních pokut 
řádně uplatněných na základě této Rámcové smlouvy může činit vůči každému Dodavateli 
v součtu částku ve výši 1.000.000.000,- Kč (jedna miliarda korun českých) jedním 
Objednatelem, přičemž celkové nároky tvořící smluvní pokutu dle této Rámcové smlouvy 
mohou být vyšší, než tato částka, jestliže nároky na smluvní pokutu uplatní více subjektů dle 
této Rámcové smlouvy.  

Dotaz: Jaký celkový nárok smluvních pokut může jednotlivému dodavateli vzniknout? 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 40: 

Centrální zadavatel je toho názoru, že výklad ustanovení čl. VII odst. 7 Rámcové smlouvy je 
jednoznačný. V případě, že vůči konkrétnímu dodavateli uplatní nárok na smluvní pokutu 
pouze jeden Objednatel (ve smyslu Preambule, písm. D Rámcové smlouvy), výše smluvní 
pokuty může činit maximálně 1.000.000.000,- Kč (jednu miliardu korun českých).  

V případě, že nárok na smluvní pokutu uplatní více Objednatelů, maximální výše smluvní 
pokuty se bude odvíjet od počtu Objednatelů, kteří nárok na smluvní pokutu uplatní, přičemž 
každý jednotlivý Objednatel může nárokovat smluvní pokutu ve výši maximálně 
1.000.000.000,- Kč (jedna miliarda korun českých). 

V Praze dne 29. 8. 2014 

 
Ing. Miroslav Tůma, Ph.D. 

        vrchní ředitel sekce provozu informačních  
a komunikačních technologií 
  (podepsáno elektronicky) 


		2014-08-29T11:14:21+0000
	Not specified




